АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

ПРИКАЗ

07.04.2017                              г. Тамбов                         №360

Об открытии городского ресурсного центра сетевого взаимодействия по

работе с одаренными детьми

В целях развития инновационной деятельности в образовательных

организациях города Тамбова и на основании решения городского

экспертного совета (протокол от 05.04.2017 №1) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с  10.04.2017 городской ресурсный центр сетевого

взаимодействия по работе с одаренными детьми:

 интеллектуально-познавательной направленности на базе

муниципального  автономного общеобразовательного учреждения «Лицей

№14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина»;

 художественно-эстетической направленности на базе

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей»;

 физкультурно-спортивной направленности на базе муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа №6».

2. Присвоить статус городского ресурсного центра сетевого

взаимодействия по работе с одаренными детьми муниципальному

автономному общеобразовательному учреждению «Лицей №14 имени

Заслуженного учителя Российской Федерации А.М.Кузьмина»,

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей», муниципальному автономному

учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа №6».

3. Возложить ответственность за организацию сетевого

взаимодействия, осуществление функции планирования и анализа

деятельности ресурсного центра на муниципальное  автономное

общеобразовательное учреждение «Лицей №14 имени Заслуженного учителя

Российской Федерации А.М. Кузьмина».

4. Считать утратившим силу приказ комитета образования

администрации города Тамбова от 30.03.2016 №267 «Об открытии

городского ресурсного центра по работе с одаренными детьми».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования администрации города Тамбова

И.А. Романову.

Председатель

комитета  образования                                                                     Е.Д. Выжимов